THE
UNIVERSITY
OF CHICAGO
LIBRARY

DE
FABULA DANAEIA.

DISSERTATIO INAUGURALIS PHILOLOGICA
QUAM
AD SUMMOS IN PHILOSOPHIA HONORES
A B
AMPLISSIMO PHILOSOPHORUM ORDINE
IN
ACADEMIA FRIDERICIANA
HALENSI CUM VITENBERGENSI CONSOCIATA
RITE IMPETRANDOS
SCRIPSIT
PAULUS SCHWARZ
SLESVICO-HOLSATICUS.

HALIS SAXONUM,
TYPIS PLOETZIANIS (R. NIETSCHMANN),
MDCCCLXXXI.

PARENTIBUS BENIGNIS ATQUE CARISSIMIS

HUNC LIBELLUM

PIETATIS GRATIA DEDICAVIT

AUCTOR.

Hac in dissertatione cum fabulam Danaeiam, quomodo scriptores veteres et artifices tractaverint, explanare mihi proposituerim, primum de poetis et Graecis et Romanis, qui in hac fabula vulgata versati sunt, disseram, deinde, quomodo illa in Italia permutata sit, paucis agam, tum qua ratione fabulam Danaeiam veteres interpretati sint exponam, tum de artificibus, quos fabulae nostrae simulacris effingendae operam dedisse memoriae proditum est, et de artificum operibus nobis servatis, quae ad illam pertinent, verba faciam, denique quid fabula illa antiquissimis temporibus sibi voluerit, paucis dicam.

Ac prima quidem Danaeiae fabulae commemoratio facta est in Iliadis libro §, ubi vers. 315. sq. Jupiter in Ida monte Junonis fraude captus huic unquam se adeo amore inflammatum fuisse negat quam illo puncto temporis, neque cum alias feminas pulcherrimas neque cum Danaen amasset, ut vers. 319:

*οὐδὲ ὅτε περὶ Δανάης καλλισφύρου Ἀκρισιώνης
ἢ τέκε Περσῆα πάντων ἀριθμέκτον ἄνδρων*

sc. *ἡρασάμην*, legimus. Quibus e versibus nihil aliud quam Danaen Acrisii filiam a Jove vitiatam Persei matrem factam esse elucet. Totum autem hunc locum inde a vs. 317. usque ad vs. 327. additamentum esse posteriore tempore factum negari vix potest. Quanquam enim cum alii tum Bothius¹⁾ illos undecim versus nec invenustos et ferendos esse existimavit, et propterea, quia tum licuisset uxoribus inducere pellices, quibus vel pulcherrimis se praeferri gratum fore Junoni videretur²⁾, et quod verisimile sit, Homerum eo consilio tot

1) in edit. II. a. h. 1.

2) quod et Heynus attulit in ed. II. a. h. 1.

Jovis amores commemorare, quos nunc contemnit deus, ut quanta sit quamque mirabilis vis cesti, quem gestat Juno, intelligamus, ac postea argumentatione satis diversa Bergkius versus illos defendit,¹⁾ tamen equidem Aristophani Byzantino assentior, qui haec verba et Jovi et huic rerum conditioni parum consentanea damnavit. Cf. Aristonici ad vs. 327 adnot. ἀθετοῦνται στίχοι οὐδὲ ἄκαρις ή ἀπαριθμητικές τῶν ὀνομάτων μᾶλλον γὰρ ἀλλοτριοτήτην Ἡραν ή προσάγεται καὶ ὁ ἐπειγόμενος συγκοινηθῆναι διὰ τοῦ κεστοῦ δύναμιν πολυλογεῖ, καὶ Ἀριστοφάνης προηθέτει.